Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.09.2020, 5/48360

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
11 сентября 2020 г. № 532

Об изменении постановления Совета Министров

Республики Беларусь от 27 декабря 2019 г. № 923

На основании пункта 1 статьи 12 Закона Республики Беларусь от 27 августа 2008 г.
№ 429-З «О государственном регулировании производства и оборота алкогольной,
непищевой спиртосодержащей продукции и непищевого этилового спирта» Совет
Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Совета Министров Республики Беларусь
от 27 декабря 2019 г. № 923 «Об установлении квот на производство в 2020 году
алкогольной и иной спиртосодержащей продукции» следующие изменения:

позиции:

«Водка и ликеро-водочные
изделия 240 85 309 315 1 737 – 1 566 6 454 – – 10 706

Водка фруктовая – – – – – – 2,5 3 – – 5,5»

заменить позициями:

«Водка и ликеро-водочные
изделия 240,5 88,2 325,2 324,1 1 773 – 1 602 6 597,7 – – 10 950,7

Водка фруктовая – – – – – – 2,5 6 – – 8,5»;

позиции:

«Вина фруктово-ягодные
натуральные 635 70 960 450 315 880 726 325 360 50 4 771

Вина плодовые крепленые
марочные, улучшенного
качества и специальной
технологии 65 130 204 1 060 255 676 529,2 340 1 350 170 4 779,2»

заменить позициями:

«Вина фруктово-ягодные
натуральные 505 70 960 450 315 880 776 325 360 50 4 691

Вина плодовые крепленые
марочные, улучшенного
качества и специальной
технологии 65 130 204 1 060 205 676 429,2 340 1 350 170 4 629,2»;

позицию

«Бренди 15 – – 10 – – 2 135 – – 162»

заменить позицией

«Бренди 15 – – 10 – – 2 139 – – 166»;

позицию

«Кулер винный виноградный – – – – – – 20 – – – 20»

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.09.2020, 5/48360

2

заменить позицией

«Кулер винный виноградный – – – – – – 50 – – – 50»;

позицию

«Напитки спиртные крепкие 30 – 52 80 52 – – 120 – – 334»

заменить позицией

«Напитки спиртные крепкие 30 – 52 80 54 – 100 140 – – 456»;

позицию

«Напитки винные особые – – 100 – – – – 10 – – 110»

заменить позицией

«Напитки винные особые – – 60 – – – – 10 – – 70»;

после позиции

«Напитки винные особые – – 60 – – – – 10 – – 70»

дополнить приложение позицией

«Фрукты в вине фруктовом – – – – 2 – – – – – 2».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Премьер-министр Республики Беларусь Р.Головченко